教育信息技术中心第16周通知
一、信息化三校评估的通知
各中小学、幼儿园：
    兹邀请以下成员参加2017年奉贤区信息化“合格校、优秀校、示范校”评估工作，请予以大力支持。
12月12日（周二）：明德外国语小学 赵鹰  江海幼儿园  张慧纬  奉贤中学  许骏
                   解放路小学  徐柳花
12月14日（周四）：明德外国语小学 赵鹰 奉贤中学  许骏  解放路小学  徐柳花
                   聚贤幼儿园  何建华  思言小学 王士勇  江山小学  唐忠
                   南桥小学  朱群英

奉贤区教育局信息办
奉贤区教育信息技术中心
2017年12月6日

二、关于组织申报2018年上海市中小学专题教育网络课程建设的通知
各中小学教导处：
    现将上海市电化教育馆《关于组织申报2018年上海市中小学专题教育网络课程建设的通知》转发给你们，如有意向申报的单位，请于12月12日（周二）将附件一或附件二的纸质文档（需盖章）交至教育学院2号楼301室徐东老师。联系电话：18016226310
奉贤区教育学院教育研究中心
奉贤区教育学院教育信息技术中心
2017年12月6日
上海市电化教育馆
沪电教〔2017〕 46号

关于组织申报2018年上海市中小学专题教育
网络课程建设的通知

各相关单位：
为贯彻落实国家有关部委对中小学开展各类专题教育的文件精神以及《上海市中小学专题教育整合实施指导意见（试行）》（沪教委基[2014]54号）的要求，进一步发动有专题特色的区县和委办局参与市专题教育网络课程的建设，汇聚优质专题教育网络课程建设资源，打造高质量、贴近学生实际的专题教育网络课程，上海市电化教育馆将举办2018年中小学专题教育网络课程建设申报活动。有关事项通知如下：
一、申报对象
本市中小学校（含区教育学院/教师进修学院），申报以学校为单位。出版社、高校、公司等单位也可参与申报。
二、申报要求
1.申报内容范围
小学1-2年级——中华优秀传统文化教育、生命教育；
小学3-5年级——生命教育、廉洁教育、环境教育、国防民防教育、水土保持教育、质量教育；
初中（6-9年级）——网络道德教育、生命教育、水土保持教育、科普教育、档案教育；
高中（10-12年级）——网络道德教育、廉洁教育、档案教育、升学毕业心理辅导、节粮节水教育、质量教育。
2.网络课程规范
专题教育网络课程主要用于学生网上自主学习。网络课程应围绕某一主题，设计4-5个模块，每个模块学习时长约15-20分钟（小学约15分钟，中学约20分钟）。每个模块的内容要相对完整，适合学生自主学习，呈现形式可以是短视频或互动多媒体为主，并配3-5道相关知识点的测试题。
3.申报类型
本次申报分为：专题教育网络课程编写制作立项申报（附件一）和专题教育已编网络课程申报（附件二）。
三、资质与要求
1.学校所申报的专题教育网络课程需递交相关校本课程，无校本课程一律不纳入本次申报范围。
2.为确保所报送专题教育网络课程的代表性和建设质量，每个区限报3门，浦东新区可报5门。
3. 如果是已编网络课程,除了填写《上海市中小学专题教育已编网络课程申报表》外，还需提供网络课程（完整版）的光盘或U盘。
4. 网络课程的建设周期为1年。
四、组织管理
1.各区教育学院/教师进修学院要明确分管领导，确定专题教育网络课程建设归口业务管理部门，负责网络课程建设的申报培训以及材料初审等工作，同时要做好批准建设的网络课程的过程指导和进度监管，确保网络课程按期保质保量完成。
2.出版社、高校、公司等单位可直接递交相关申报材料。
3.市教育委员会基础教育资源中心将组织专家对区教育局推荐申报的材料进行评审，评审结果将在上海市电化教育馆网站（http://shdjg.net）公布，对入围2018年专题教育网络课程建设单位予以经费资助。
4.时间安排
2017年11月，申报活动组织发动。
2017年12月1-20日，各申报单位填写并上报相关申报材料。
2017年12月21日-2018年1月10日，专家评审并公示2018年专题教育网络课程入围名单。
联系人：李敬维  25653784-8005 或 18101886378
联系地址：上海市阜新路25号9楼  邮编：200086
本通知电子稿下载地址：http://shdjg.org

上海市电化教育馆
上海市教育委员会基础教育资源中心
2017年11月20日
附件一：

上海市中小学专题教育网络课程编写制作立项申报表

课程名称：                         _
申报单位：                         _
申报日期：                         _

 上  海  市  电  化  教  育  馆
 上海市教育委员会基础教育资源中心

2017年10月

	网络课程名称

	适用学段
	□小学（1-2年级） □小学（3-5年级）   □初中    □高中

	所属专题
	□中华优秀传统文化 □生命教育   □网络道德教育   □生涯规划
□网络道德教育     □廉洁教育    □国防民防      □环境教育
□水土保持教育     □科普教育    □质量教育      □档案教育
□升学毕业心理辅导 □节粮节水教育

	负责人
	姓名

	联系手机

	办公电话

	职务、职称

	通讯地址

	邮编

	联系邮箱

	传真

	主

要

参

与

人

员
	姓名
	工作单位
	学科专长
	职称

	网络课程的框架和主要内容

	具体包括：课程背景、目标、模块名称、模块学习目标、模块主要内容等

	校本教材
使
用
情
况

	使  用
学校数

	班 级 数

	学 生 数

申报单位意见

      负责人签字：              单位盖章：            日期：

	区县教育局
意见
	     单位盖章：             日期：

附件二：

上海市中小学专题教育已编网络课程
申  报  表

课程名称：                         _
申报单位：                         _
申报日期：                         _

上  海  市  电  化  教  育  馆
 上海市教育委员会基础教育资源中心

2017年10月

	 网络课程名称

	适用年级
	□小学（1-2年级） □小学（3-5年级）   □初中    □高中

	所属专题
	□中华优秀传统文化 □生命教育    □网络道德教育   □生涯规划
□网络道德教育     □廉洁教育    □国防民防       □环境教育
□水土保持教育     □科普教育    □质量教育       □档案教育
□升学毕业心理辅导 □节粮节水教育

	联系人
	姓    名

	所在单位

	联系地址

	邮编

	电话

	网络课程最初使用日期

内

容

简

介

使

用

情

况

	使  用
学校数

	班 级 数

	学 生 数

	使用效果：

	主  编
 姓  名

	性  别

	年 龄

	职  务

	职    称

	工  作
单  位

	工  作
资  历

	联  系
电  话

	联  系
地  址

	邮  编

	手 机

	电 子
邮 件

	传  真

申报单位意见

     负责人签字：        单位盖章：             申报日期：

	专家组评审意见

     负责人签字：            日期：

市基础教育资源中心
审
定
意
见

	负责人签字：            （公章）  日期：

三、第十九届全国中小学电脑制作活动3D创意设计辅导教师提高讲座通知
时间：2017年12月13日全天（上午9:00开始）
地点：奉贤区教育学院2号楼305机房
内容：1、3D打印基础知识介绍，软硬件的介绍与基本操作。
2、3D建模软件的基本技巧与案例教学。
3、3D创意设计项目参赛指导。
参加对象：各中小学已报名教师、区媒体创作中心组成员
联系人：余婧婧（13917301482）
附名单：
1、各中小学已报名教师

	学校
	姓名

	学校
	姓名

	1
	奉教院附小
	夏佩雅
	11
	阳光外国语学校
	顾国华

	2
	育贤小学
	乔晨元
	12
	金汇学校
	田治

	3
	解放路小学
	季东瑜
	13
	邬桥学校
	曹花

	4
	青村中学
	张增德
	14
	肇文学校
	顾明

	5
	金水苑中学
	宋泽伟
	15
	肇文学校
	张钱浩

	6
	尚同中学
	唐晓枫
	16
	育秀实验学校
	叶红娟

	7
	奉城第二中学
	沈燕青
	17
	胡桥学校
	尹广宇

	8
	古华中学
	黄晓敏
	18
	光明学校
	邹强

	9
	汇贤中学
	王丁
	19
	光明学校
	仲敏

	10
	柘林学校
	宋珍妮
	20
	奉城高级中学
	陈藕群

2、区媒体创作中心组成员

	学校
	姓名

	学校
	姓名

	1
	教育信息技术中心
	朱勤
	9
	思言小学
	徐俊

	2
	教育信息技术中心
	余婧婧
	10
	洪庙小学
	胡磊

	3
	教育信息技术中心
	高海燕
	11
	南桥小学
	孔炬庆

	4
	教育信息技术中心
	卫燕
	12
	实验中学
	何瑞清

	5
	教育信息技术中心
	苏旭雯
	13
	育秀实验学校
	顾卫星

	6
	解放路幼儿园
	杨文斌
	14
	奉贤中学
	王欢

	7
	江海幼儿园
	吴漪
	15
	奉城高中
	陈藕群

	8
	新南幼儿园
	高洁

备注：午餐自理

四、奉贤区《微课的设计与制作》高级研修班培训通知
时间：2017年12月13日（星期三）
·9:00 幼儿园学段班
·13:00中小学、九年一贯制班
地点：奉贤区教育学院2号楼303室（机房）
[bookmark: _GoBack]内容：storyline软件的学习与实践（华东师范大学慕课中心 李金坡）
对象：微课的设计与制作高级研修班成员
附名单：
	序号
	学校
	姓名
	序号
	学校
	姓名

	1
	奉贤中学
	张琴妹
	49
	思言小学
	陈佳丽

	2
	育秀实验学校
	肖珺
	50
	思言小学
	胡艺青

	3
	柘林学校
	郎嘉丰
	51
	思言小学
	唐俐媛

	4
	平安学校
	俞晨晨
	52
	思言小学
	王士勇

	5
	肇文学校
	吴婷
	53
	思言小学
	徐俊

	6
	肇文学校
	顾明
	54
	思言小学
	杨燕平

	7
	光明学校
	陈亮
	55
	思言小学
	张仕伟

	8
	光明学校
	储晓芬
	56
	思言小学
	庄祎

	9
	光明学校
	钱蒲宁
	57
	古华小学
	黄诗忆

	10
	光明学校
	宋健
	58
	江海第一小学
	韩佳微

	11
	光明学校
	夏张萍
	59
	金水苑小学
	陆玲佳

	12
	光明学校
	姚乃隼
	60
	洪庙小学
	张丹

	13
	光明学校
	张俊丽
	61
	南桥小学
	孔炬庆

	14
	胡桥学校
	金丽莉
	62
	江山小学
	翁馨

	15
	胡桥学校
	朱丽娜
	63
	奉贤区少体校
	朱佳

	16
	胡桥学校
	朱燕群
	64
	惠敏学校
	沈静远

	17
	星火学校
	汤斌
	65
	金铃子幼儿园
	盛萍

	18
	星火学校
	王帅
	66
	青村幼儿园
	许丽

	19
	星火学校
	王丹
	67
	实验幼儿园
	杨玮炜

	20
	金汇学校
	田治
	68
	邬桥幼儿园
	黄燕言

	21
	泰日学校
	蒋典雅
	69
	星辰幼儿园
	张鑫

	22
	泰日学校
	盛怡燕
	70
	星辰幼儿园
	范洪波

	23
	邬桥学校
	丁宁
	71
	海湾幼儿园
	王丽

	24
	邬桥学校
	许哲一
	72
	金池塘幼儿园
	邵冬铖

	25
	邬桥学校
	陈史嘉
	73
	金海幼儿园
	贡钟浩

	26
	邬桥学校
	唐晓凤
	74
	思齐幼儿园
	陆兰娇

	27
	实验中学
	乔春平
	75
	南中路幼儿园
	鲍琪瑸

	28
	实验中学
	杜艳美
	76
	南中路幼儿园
	张毓

	29
	四团中学
	张淑雯
	77
	阳光幼儿园
	张娟

	30
	尚同中学
	马丽丽
	78
	江海幼儿园
	吴琼波

	31
	古华中学
	何海霞
	79
	江海幼儿园
	吴漪

	32
	塘外中学
	徐涛
	80
	庄行幼儿园
	曹亮

	33
	金水苑中学
	宋泽伟
	81
	金棕榈幼儿园
	季沁怡

	34
	四团中学
	李聪聪
	82
	树园幼儿园
	张妮

	35
	奉城二中
	黄金杰
	83
	金汇幼儿园
	郁晓凤

	36
	奉城二中
	乐晓松
	84
	绿叶幼儿园
	陈枫

	37
	洪庙中学
	吴义杏
	85
	新贝艺术幼儿园
	卫嘉欢

	38
	汇贤中学
	曹丽
	86
	奉浦幼儿园
	陆群

	39
	汇贤中学
	高磊
	87
	柘林幼儿园
	柴佳玮

	40
	汇贤中学
	陶烨
	88
	金麦穗幼儿园
	屠燕丹

	41
	汇贤中学
	谢丽晶
	89
	解放路幼儿园
	顾晓兰

	42
	汇贤中学
	钟斐彧
	90
	聚贤幼儿园
	袁磊

	43
	塘外小学
	奚琳
	91
	小蜻蜓幼儿园
	陈杰

	44
	西渡小学
	董梅娟
	92
	肖塘幼儿园
	高胤

	45
	教院附小
	蒋威
	93
	新南幼儿园
	王颖

	46
	青村小学
	潘丹英
	94
	解放路幼儿园
	王晓英

	47
	南桥小学
	周丹
	95
	桃花源幼儿园
	苏海兰

	48
	思言小学
	陈红

五、奉贤区影视新技术培训班培训通知
时间：2017年12月14日（星期四）13:30
地点：奉贤区教育学院3号楼201室
内容：非编技术的原理及使用
对象：影视新技术培训班成员
附名单：
	序号
	学校
	姓名
	序号
	学校
	姓名

	1
	奉贤区金汇学校
	周敏
	35
	奉贤区江海第一小学
	何夏天

	2
	奉贤区新寺学校
	戴逸
	36
	奉贤区青村小学
	陆峰

	3
	奉贤区奉城第二中学
	陈家婧
	37
	奉贤区塘外小学
	韩嘉静

	4
	奉贤区奉城高中
	陈藕群
	38
	奉贤区青村小学
	孙卫东

	5
	奉贤中学
	陆姝贤
	39
	奉贤区思言小学
	杨燕平

	6
	奉贤区光明学校
	褚晨蕾
	40
	奉贤区育贤小学
	季锦华

	7
	奉城成人学校
	盛建国
	41
	奉贤区江山小学
	翁馨

	8
	奉贤区景秀高级中学
	蒋丽莉
	42
	奉贤区育贤小学
	朱晓云

	9
	奉贤区景秀高级中学
	赵静
	43
	奉贤明德外国语小学
	顾彦青

	10
	奉贤区景秀高级中学
	赵娣霞
	44
	奉贤区南桥小学
	王华

	11
	奉贤区平安学校
	范爱彬
	45
	奉贤区金水苑幼儿园
	徐海波

	12
	奉贤区肇文学校
	陈成
	46
	奉贤区金棕榈幼儿园
	褚煜澄

	13
	奉贤区育秀实验学校
	范爱民
	47
	奉贤区肖塘幼儿园
	蔡燕娜

	14
	奉贤区曙光中学
	莫永平
	48
	奉贤区南中路幼儿园
	鲍琪瑸

	15
	奉贤区实验中学
	乔春平
	49
	奉贤区青苹果幼儿园
	郭燕玲

	16
	奉贤区泰日学校
	陈建
	50
	奉贤区青青草幼儿园
	季辛夷

	17
	奉贤区塘外中学
	徐涛
	51
	奉贤区西渡幼儿园
	李佳雯

	18
	奉贤区古华中学
	黄晓敏
	52
	奉贤区新贝艺术幼儿园
	许敏

	19
	奉贤区四团中学
	周燕红
	53
	奉贤区新南幼儿园
	李建军

	20
	奉贤区胡桥学校
	姚军
	54
	奉贤区海湾幼儿园
	王平平

	21
	奉贤区胡桥学校
	尹广宇
	55
	奉贤区江海幼儿园
	谢文卿

	22
	奉贤区柘林学校
	黄佳麟
	56
	奉贤区实验幼儿园
	徐彬

	23
	奉贤区实验中学
	费丞
	57
	奉贤区阳光幼儿园
	曹秀丽

	24
	奉贤区育秀实验学校
	顾卫星
	58
	奉贤区阳光幼儿园
	曹沂海

	25
	奉贤区曙光中学
	寿立红
	59
	奉贤区古华幼儿园
	张杰英

	26
	奉贤区实验小学
	蔡春峰
	60
	奉贤区思齐幼儿园
	唐雯悦

	27
	奉贤区古华小学
	金露蓉
	61
	奉贤区金海幼儿园
	顾红

	28
	奉教院附小
	裴磊
	62
	奉贤区奉城幼儿园
	赵莹莹

	29
	奉贤明德外国语小学
	姜叶璈
	63
	奉贤区育秀幼儿园
	程君

	30
	奉贤明德外国语小学
	王洁
	64
	奉贤区金豆豆幼儿园
	翁兰

	31
	奉贤区解放路小学
	杨晓磊
	65
	奉贤区邬桥幼儿园
	潘伟华

	32
	奉贤区头桥小学
	胡平
	66
	奉贤区金豆豆幼儿园
	邵殷

	33
	奉贤区头桥小学
	王荣
	67
	奉贤区金池塘幼儿园
	邵冬铖

	34
	奉贤区绿太阳幼儿园
	周春霞
	68
	奉贤区金汇幼儿园
	严美兰

	70
	奉贤区育贤小学
	朱晓云
	69
	奉贤区惠敏学校
	屠史俊

	71
	奉贤区曙光中学
	寿立红

教育信息技术中心
2017.12.6